
1 
 

             

            

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області,  39200 

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

шістнадцятої позачергової сесії  

восьмого скликання 

 

17 січня 2022 року           № 3     
 

Про внесення змін до Програми  

благоустрою Кобеляцької міської  

ради на 2020 – 2023 роки та  

затвердження її в новій редакції 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення першого пленарного засідання дванадцятої сесії Кобеляцької 

міської ради восьмого скликання від 27.08.2021 № 7 «Про внесення змін до Програми 

благоустрою Кобеляцької міської ради на 2020 - 2023 роки», а саме: 

 - Розділ 2. «Програмні заходи по утриманню об’єктів благоустрою Кобеляцької міської 

ради» Програми доповнити пунктами 25 – 30 наступного змісту: 

 
№ 

п/п 

Найменування заходів Терміни 

виконання 

Виконавці 

 

25 Фінансова підтримка Госпрозрахункового 

комунального підприємства 

«Переволочанське» Кобеляцької міської 

ради 

2022 - 2023  Кобеляцька міська рада  

 

26 Реконструкція будівлі колишньої 

Світлогірської лікарні під реабілітаційний 

центр для учасників АТО 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада, 

КНП «Кобеляцька 

міська лікарня» 

Кобеляцької міської 

ради  

27 Будівництво гаража Світлогірської АЗПСМ 2022 - 2023 Кобеляцька міська рада,  

КНП «Кобеляцький 

Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» Кобеляцької 

міської ради 

 

mailto:21051562@mail.gov.ua


2 
 

28 Капітальний ремонт водогону                                 

с. Світлогірське та артсвердловин с. 

Світлогірське 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада,  

ККП «Водоканал плюс» 

29 Капітальний ремонт артезіанських 

свердловин в селах: Кунівка, Сухинівка, 

Лучки, Правобережна Сокілка, Шенгури, 

Бродщина, Лівобережна Сокілка, 

Дашківка, Іванівка, Канави та в 

м. Кобеляки 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

30 Капітальний ремонт водогону в селах 

Сухинівка, Шенгури, Іванівка, Озера  

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

 
2. Затвердити Програму благоустрою Кобеляцької міської ради на 2020 - 2023 роки в 

новій редакції, що додається. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, промисловості, 

транспорту, зв’язку та підприємництва. 

 

 

 

Міський  голова        О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення шістнадцятої позачергової сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання  

17.01.2022 № 3   

 

Паспорт Програми 
1. Назва - Програма благоустрою Кобеляцької міської ради  на 2020 - 2023 роки. 

2. Підстава для розробки – Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; Закон 

України «Про благоустрій населених пунктів»; Закон України «Про відходи»; Закон України 

«Про державні цільові програми». 

3. Замовник програми – Кобеляцька міська рада. 

4. Розробник програми – Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради. 

5. Мета: здійснення заходів для забезпечення належного технічного та естетичного стану 

об’єктів міського благоустрою, підвищення експлуатаційних якостей та продовження строків 

їх служби і спрямована на створення умов, сприятливих для життєдіяльності людини. 

6. Початок – січень 2020 рік, закінчення – грудень 2023 рік. 

7. Термін виконання – 4 роки. 

 

ПРОГРАМА 

БЛАГОУСТРОЮ КОБЕЛЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НА 2020 - 2023 РОКИ 

 

1. Основна мета 
Програма благоустрою Кобеляцької міської ради на 2020 – 2023 роки (далі – Програма) 

розроблена на виконання Закону України «Про благоустрій населених пунктів» № 2807-IY від 

06.09.2005, «Порядку проведення ремонту та утримання об’єктів міського благоустрою» № 

189/8788 від 12.02.2004. 

Програма направлена на покращання благоустрою Кобеляцької міської ради на 2020 - 

2023 роки. 

Головною метою Програми є здійснення заходів для забезпечення належного технічного 

та естетичного стану об’єктів міського благоустрою, підвищення експлуатаційних якостей та 

продовження строків їх служби і спрямована на створення умов, сприятливих для 

життєдіяльності людини. 

 

2. Програмні заходи по утриманню об’єктів благоустрою Кобеляцької міської ради 
Візитною карткою міста є його благоустрій. Оскільки враження кожного про населений 

пункт складається з того, який в ньому благоустрій, чистота, які дороги, тротуари, зупинки, 

зелені насадження, зовнішнє освітлення тощо. 

Заходи комплексного благоустрою території Кобеляцької міської ради розглядаються як 

повний спектр надання послуг, що забезпечують комфортні умови життя кожного мешканця 

міста. 

В Програмі передбачено заходи, спрямовані на покращення санітарного стану території 

Кобеляцької міської ради, особливо в містах загального користування мешканців, в містах 

безладного нагромадження сміття та прилеглих територій кладовища, пам’ятників. 

Виконання заходів передбачають утримання та ремонт шляхового господарства,  

технічно-санітарне утримання та ремонт дорожніх об’єктів, малих архітектурних форм, 

утримання, ремонт та реконструкцію мереж зовнішнього освітлення, можливість запобігати 

несприятливим наслідкам підтоплення та ліквідацію їх в разі виникнення, святкове 

оформлення, яке передбачає покращення естетичного вигляду території Кобеляцької міської 

ради в святкові дні тощо. 



4 
 

Високий рівень благоустрою Кобеляцької міської ради, упорядкування та санітарний 

стан є одним із чинників, який визначає його екологічний стан, що значно покращує 

навколишнє природне середовище. 

Виконавцем робіт з благоустрою Кобеляцької міської ради є Кобеляцька міська рада, 

Кобеляцьке комунальне підприємство «Водоканал плюс». 

 

№ 

п/п 
Найменування заходів 

Терміни 

виконання 

Виконавці 

1 Освітлення вулиць 2020 - 2023 
Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

2 
Забезпечення поточного обслуговування та 

утримання мережі вуличного освітлення  
2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

3 Встановлення системи відеоспостереження 2020 - 2023 
Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

4 

Придбання та укладання тротуарної плитки, для 

проведення капітальних та поточних ремонтів 

тротуарів на території Кобеляцької міської ради 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

5 
Утримання водопровідного каналізаційного 

господарства  
2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

6 

Забезпечення прибирання парків, скверів, площ, 

вулиць, кладовища, ліквідація стихійних 

сміттєзвалищ 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

7 
Санітарна очистка доріг, тротуарів від бруду, 

сміття, снігу й льоду 
2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

8 
Придбання, посадка та догляд за зеленими 

насадженнями 
2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

9 

Капітальний ремонт парку «300-річчя»: 

 Виготовлення проектно-кошторисної 

документації; 

 Розробка дизайнерського проекту 

реконструкції парку; 

 Видалення дерев, які віджили свій 

біологічний вік; 

 Придбання та встановлення предметів, 

матеріалів облаштування парку; 

 Придбання, посадка та догляд за 

зеленими насадженнями; 

 Оплата робіт з капітального ремонту 

парку; 

 Експертиза проектної документації по 

капітальному ремонту. 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

10 
Ремонт доріг комунальної власності та 

встановлення дорожніх знаків 
2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

11 

Оплата праці найманих працівників за виконанні 

роботи з утримання в належному стані території 

Кобеляцької міської ради 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

12 

Проведення робіт по благоустрою, 

впорядкуванню та оформленню території 

Кобеляцької міської ради до святкування 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 



5 
 

визначних дат, державних та релігійних свят та 

інших масових заходів 

13 

Придбання інвентарю, матеріалів, устаткування 

освітлювального, електроламп, кабелю, 

технічної солі  для проведення робіт по 

благоустрою 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

14 

Проведення роз’яснювальної роботи з 

населенням з питань благоустрою та санітарного 

стану Кобеляцької міської ради 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

15 

Проведення місячників з благоустрою, 

санітарного очищення та оновлення екологічної 

обстановки 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

16 

Придбання та встановлення дитячих, 

спортивних та інших  майданчиків та їх 

елементів 

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

17 

Здійснення заходів з розширення та покращення 

стану громадських будівель і споруд 

(вбиралень), віднесених до об’єктів благоустрою 

Кобеляцької міської ради, для підвищення рівня 

привабливості  

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

18 

Придбання контейнерів для твердих побутових 

відходів та для роздільного сортування твердих 

побутових відходів  

2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

19 
Будівництво мостової споруди через річку 

Кобелячок (мікрорайон Ведмедівка) 
2020 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

20 

Облаштування мобільного кінотеатру під 

відкритим небом у парку «Центральний» м. 

Кобеляки 

2021 - 2023 

Кобеляцька міська рада 

21 
Благоустрій зони відпочинку на пляжі 

«Дитячий» м. Кобеляки 
2021 - 2023 

Кобеляцька міська рада 

22 

Придбання та встановлення предметів, 

матеріалів для облаштування територій 

населених пунктів Кобеляцької міської ради. 

Придбання, посадка та догляд за зеленими 

насадженнями в населених пунктах Кобеляцької 

міської ради 

2021 - 2023 

Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

23 

Проведення капітального ремонту водної 

свердловини с. Василівка, водогону по вул. 

Молодіжній та вул. Царичанській в с. Василівка 

2021  Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

24 
Фінансова підтримка Кобеляцького 

комунального підприємства «Водоканал Плюс» 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада 

25 

Фінансова підтримка Госпрозрахункового 

комунального підприємства «Переволочанське» 

Кобеляцької міської ради 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада 

26 

Реконструкція будівлі колишньої Світлогірської 

лікарні під реабілітаційний центр для учасників 

АТО 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада, 

КНП «Кобеляцька міська 



6 
 

лікарня» Кобеляцької 

міської ради 

27 Будівництво гаража Світлогірської АЗПСМ 2022 - 2023 Кобеляцька міська рада,  

КНП «Кобеляцький 

Центр первинної медико-

санітарної допомоги» 

Кобеляцької міської ради 

28 

Капітальний ремонт водогону                                            

с. Світлогірське та артсвердловин                                   

с. Світлогірське 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада,  

ККП «Водоканал плюс» 

29 

Капітальний ремонт артезіанських свердловин в 

селах: Кунівка, Сухинівка, Лучки, Правобережна 

Сокілка, Шенгури, Бродщина, Лівобережна 

Сокілка, Дашківка, Іванівка, Канави та в 

м. Кобеляки 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

30 
Капітальний ремонт водогону в селах Сухинівка, 

Шенгури, Іванівка, Озера 

2022 - 2023 Кобеляцька міська рада, 

ККП «Водоканал плюс» 

 

 

3. Джерела фінансування 

 

Джерелом фінансування заходів Програми є кошти бюджету Кобеляцької міської ради, 

виділених в межах затверджених асигнувань на бюджетний рік, а також кошти інвесторів, 

власних надходжень Кобеляцького комунального підприємства «Водоканал плюс» та інші 

джерела фінансування не заборонені законодавством. 

 

 

4. Контроль за виконанням програмних заходів 

 

Контроль за виконанням заходів по благоустрою Кобеляцької міської ради покладено на 

постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, житлово-комунального 

господарства, промисловості, транспорту, зв’язку та підприємництва та Виконавчий комітет 

Кобеляцької міської ради. 

 

 

 

 

 
 


